CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG VÀ DỊCH VỤ KỸ THUẬT HÀNG HẢI

= = = * * * = = =
So:……….. / Ban TT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

****o0o****

Hải phòng, ngày 19  tháng 7  năm 2012

BẢN GIẢI TRÌNH  SỐ LIỆU LỖ QUÝ II NĂM 2012
Kính gửi:  SỞ Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hà Nội
Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Cung ứng và Dịch Vụ Kỹ Thuật Hàng Hải

Địa chỉ Trụ sở chính: Số 8A đường Vạn  Mỹ , Phường Vạn Mỹ, Quận Ngô Quyền , thành phố Hải phòng.

Giấy chứng nhận ĐKKD số 0200563063 Công ty Cổ phần Cung ứng và Dịch Vụ Kỹ Thuật Hàng Hải do Sở Kế hoạch & Đầu tư phố Hải Phòng cấp lần đầu ngày 29 tháng 09 năm 2003 và cấp thay đổi lần cuối cùng vào ngày 14 tháng 6 năm 2011.

 Công ty Cổ phần Cung ứng và Dịch Vụ Kỹ Thuật Hàng Hải xin giải trình về số liệu  báo cáo tài chính quý II năm 2012 của Công ty  do các nguyên nhân sau:

	CHỈ TIÊU
	Quý II/2012
	Quý II/2011
	Chênh lệch tăng/giảm
	Tỷ lệ tăng giảm

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	19.305.146.830
	20.201.733.517
	-896.586.687
	-4,4%

	2.
	Các khoản giảm trừ doanh thu

	3.
	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	19.305.146.830
	20.201.733.517
	-896.586.687

	4.
	Giá vốn hàng bán
	17.419.635.462
	18.341.432.813
	-921.797.351
	-5,03%

	5.
	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	1.885.511.368
	1.860.300.704
	25.210.664
	1,36%

	6.
	Doanh thu hoạt động tài chính
	271.888.940
	646.354.872
	-374.465.932
	-57,94%

	7.
	Chi phí tài chính
	27.341.388
	633.229.582
	-605.888.194
	-95,68%

	-
	Trong đó: Chi phí lãi vay
	27.341.388
	633.229.582
	-605.888.194

	8.
	Chi phí bán hàng
	678.013.872
	407.395.564
	270.618.308
	66,43%

	9.
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	2.025.359.024
	1.440.286.243
	585.072.781
	40,62%

	10.
	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh
	-573.313.976
	25.744.187
	-599.058.163

	11.
	Thu nhập khác
	2.587.158.803
	731.818.182
	1.855.340.621
	253,52%

	12.
	Chi phí khác
	2.612.993.896
	1.141.566
	2.611.852.330

	13.
	Lợi nhuận khác
	-25.835.093
	730.676.616
	-756.511.709
	-103,54%

	14.
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	-599.149.069
	756.420.803
	-1.355.569.872
	-179,21%

	15.
	Chi phí thuế TNDN hiện hành

	16.
	Chi phí thuế TNDN hoãn lại

	17.
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	-599.149.069
	756.420.803
	1.355.569.872

	-

1. Về doanh thu: Doạnh thu quý II năm 2012 giảm 4,4% so với cùng kỳ năm ngoái tương đương số tiền  896.586.687 đồng là do quí II năm 2012 không có sản lương đóng tàu
- Thu nhập khác tăng 1.855.340.621 đồng tương đương 253,52% là do thanh lý TSCĐ
2. Về chi phí sản xuất: Giảm tương ứng với doanh thu
3. Chi phí quản lý doanh nghiệp: chi phi quản lý doanh nghiệp quý II năm 2012 tăng hơn quý II năm 2011 là 585.072.781 đồng với cùng kỳ năm 2011, là do mức lương trung bình tăng, chi phí điện nước, xăng dầu tăng cao.

4.Về Lợi nhuận kế toán gi ảm 1.355.569.872 đ tương đương 179,21% là do: theo nghị quyết  của HĐQT từ tháng 3 năm 2011 Công ty tiếp tục x ử lý các tồn đọng của khu vực đóng tàu cụ thể:

-  Tàu Liên Thành 18 Công ty đang đóng dở của Công ty vận tải biển Liên Thành được hình thành từ vốn vay của ngân hàng Habubank. Do Cty Liên Thành không có khả năng tiếp tục thực hiện theo hợp đồng nên ngân hàng Habubank đã cho thanh lý. Sau khi phân chia tổn  thất  theo tỉ lệ vốn góp hình thành tài sản , Công ty được thanh tóan số tiền là 300 triệu đồng. Việc thanh lý này mang lại tổn thất cho Công ty với số tiền là 3,1 tỷ đồng.
Công ty đã chủ động điều chỉnh mô hình kinh doanh, tiếp tục xử lý những việc tồn đọng của khu vực đóng tàu đang gặp nhiều khó khăn,  đẩy  mạnh  phát  triển  ngành  dịch  vụ , tập trung vào các lĩnh vực như khai thác bãi, sửa chữa container, gia công lắp ráp container treo…là những lĩnh vực mang lại lợi nhuận tốt đồng  thời  Cty cũng  đã  hoàn  thiện  hồ  sơ  việc  chuyển  nhượng  khu đất  4200m2 mua thêm của  Cty Công trình  thủy  nhằm  bù  lỗ quí 2 vào các quí tiếp theo của năm 2012
Trên đây là những nguyên dẫn đến kết quả sxkd của doanh nghiệp .
Chúng tôi cam đoan những thông tin trong bản giải trình này chính xác và cam kết tuân thủ các quy định của pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng khoán.

CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG VÀ DỊCH VỤ KỸ THUẬT HÀNG HẢI

PAGE
1